Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова

 Кировского района Калужской области

 П Р И К А З

30.08.2023 года   №  335

О назначении ответственных  лиц  за

соблюдение требований   охраны труда

и ТБ в спортивном зале и на

спортплощадках

В целях соблюдения правил безопасности, недопущения случаев травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Назначить ответственными  за соблюдение требований охраны труда и ТБ в спортзале,

на спортплощадке, на тренажерной  площадке, на игровой площадке  во время проведения уроков,

ГПД,  спортивно-массовых мероприятий учителя физической культуры Соколикова Андрея

Вячеславовича, воспитателей ГПД Саутину Веру Алексеевну, Евтихову Валерию Андреевну.

    2. Учителю физической культуры Соколикову Андрею Вячеславовичу, воспитателям ГПД

Саутиной Вере Алексеевне, Евтиховой Валерии Андреевне:

2.1.осуществлять организацию безопасности и контроль за состоянием рабочих мест на

объектах спорта, состоянием спортивного инвентаря;

2.2.не допускать проведения уроков, занятий кружков, спортивных секций в

неподготовленных местах, без спортивной одежды;

2.3.проводить инструктаж по охране труда с обучающимися, регистрируя в журналах

установленного образца;

2.4.вести учет случаев травматизма, делать записи в соответствующем журнале;

2.5.своевременно извещать администрацию школы о каждом несчастном случае,

произошедшем с обучающимися во время занятий и спортивно-массовых мероприятий.

      3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.

Директор:

 А.А. Дашина

		2023-10-18T10:03:45+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью